Anno 1215. Nam ita ait : Dico , quod magna et plenaria

tocius ( etc.Explic ...] per C.Omnisutriusque Sexus approbavit.

Sed quando incepit, hoc non scribit.

Pro utraque specie Philippus Melanchton.

Sunt quedam de utraque spezie raciones producte leves

et inepte citatis scripturis.

1. Cesarea Maiestas cogitet his racionibus non tolli ius

divinum.

2. Itaque nos non possumus consentire, at altera species

prohibeatur.

3. avenous i. e . exageracio, quia non sit in ordinacionibus

divinis temere aliquid imutandum aut inmutanti consenciendum.

4. Multominus hec probare possumus, quod illiscripserunt,

esset abusus dare utranque speciem . Hoc exaggaretur.

Non est abusus vocandus institutum Christi.

5. In conclusione addatur: Qui solverit unam demandatis

minimis, minimus erit in regno celorum .

Pro utraque specie.

1. Quia est clarus textus Evangelistarum et Christi institucio .

2. Quod sic servatum est in tota ecclesia sanctis patribus

et episcopis ultra mille annos.

3. Neque liquet a quibus.

Proposiciones, quas scripsit Bucerus, cum

in hospicium suum rediisset priores mutan s.
1 .

Transsubstanciacionem negamus.

2 .

Item negamus corpus Christi localiter esse in pane," ut

si quis imaginetur ita in pane contineri corpus, sicut vinum

in vase aut flammam in ferro candenti.

3 .

Interim tamen affirmamus Christi corpus in cena vere

adesse et Christum reipsa presentem vero corpore suo veroque

1) Ueber die S. Moritzkirche in Augsburg vgl. Fr. Roth : Augs

burgs Reformationsgesch, 2. Aufl. 1901 S. 296.

2) Gemeint ist Guilelmus Duranti: Rationale divinorum officiorum ,

von dem es zahlreiche Ausgaben gab, vgl. dort lib. 6 cp . 89 .
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sanguine nos pascere verbis ad hoc suis, que ministri reci.

tant, et sacris simbolis pane et vino utentem.

4.

Ut in baptismo virtutem regeneracionis, ita symbolis

Eucharistię ipsum Christi corpus et sanguinem exhiberi con
fitemur.

5 .

Percipi vero her dicimus και φιλή και αζητήσω πίστει,

ot Cyrillus inquit ). Et si non abhorreamus ab his Chry

sostomi ) verbis : ,, O ingens miraculum , o magnam dei

benevolenciam erga nos ! Is qui sedet supra cum patre, illa

hora omnium manibus detinetur. Et dat se volentibus

circumdare et complecti . " Et si que sunt similia, verum

ea quemadmodum hic idem docet ) sic intelligimus, at2 ut

abiecta omni carnali cogitacione in celestibus hec geri et

nuda apima puraque mente cerni dicamus.

6.

Fatemur quidem cum D. Augustino ;) Christum esse